[image: image1.png]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ХВОЙНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 05.02.2015 г.   №  29
р.п.Хвойная

О проведении выставки рисунков и творческих работ «Нашей армии любимой день рождения в феврале»
В рамках реализации районных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества и 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директору МАОУДО ДДТ Мельниковой Т.Г. организовать проведение выставки в муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования « Дом детского творчества» п. Хвойная ул. Красноармейская, д10.( далее Выставка)

2. Утвердить прилагаемые:

- положение о проведении Выставки;

-состав организационного комитета по проведению Выставки.

3. Руководителям  общеобразовательных учреждений Хвойнинского муниципального района  организовать участие детей в Выставке.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МАОУДО ДДТ Мельникову Т.Г.
Председатель комитета
образования                                                                         О.И. Ханькова
Приложение №1

                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                     приказом  комитета образования

                                                                    от 05.02.2015     № 29
Положение
 о выставке детских рисунков и творческих работ

«Нашей армии любимой день рождения   в феврале »
 1. Общие положения:

 1.1.Настоящее положение регламентирует порядок проведения выставки детских рисунков и творческих работ «Нашей армии любимой день рождения  в феврале» (Далее – Выставка);

1.2. Организатором Выставки является комитет образования района и муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования « Дом детского творчества».

1.3.Выставка организуется в рамках мероприятий, посвященных Дню Защитника  Отечества и70- летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

  1.5.Выставка проводится с 19 февраля   по 27 февраля  2015г. Прием работ на выставку проводится в период с 10 февраля по 18 февраля  2015 года. 1.6.Участниками  Выставки  являются обучающиеся всех общеобразовательных школ  Хвойнинского района с 1 по 11 класс,  а также  желающие родители.

. 2. Цели и задачи проведения Выставки:

2.1.Воспитание  у детей уважения к воинской славе и памяти героев;

2.2.Вовлечение детей в активную творческую деятельность;.

 2.4.Пополнение  знаний у детей о героическом прошлом нашего Отечества.

 2.5. Развитие творческих способностей и эстетического вкуса.

3.Требования к рисункам:

3.1. Работы, представленные на выставку, могут быть выполнены в любой живописной или графической технике — карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель и т. д.

 3.2. Формат работ от А4 до А3.

 3.3.Каждая работа должна быть сопровождена следующей информацией: название, фамилия, имя, возраст  автора, образовательное учреждение   (в нижнем правом углу рисунка).

3.4. Количество работ, представленных на Выставку от одного участника, не ограничено.

4. Требования к творческим работам:

4.1. Творческая работа  может быть изготовлена из различного материала;

4.2.Работа может быть объемной и плоскостной;

4.3.Учитывается эстетичность исполнения и соответствие теме.

5.. Порядок предоставления работ.

 5.1. Работы направлять в ДДТ по адресу: п. Хвойная ул. Красноармейская. д.10 (контактный телефон  55-284)

5.2. Приѐм работ осуществляется по 18 февраля  включительно.

Приложение №2.

УТВЕРЖДЕНО:

приказом комитета образования

от    05.02 2015 г   № 29
Состав организационного комитета
1. Ханькова О.И. – председатель  комитета образования

2. Павлушина Т.А.- заместитель председателя  комитета образования

3. Яковлева В.Г. – методист ДДТ

4. Мельникова  Т.Г.- директор ДДТ

5.  Нилова Л.О – директор МАУЦФМСОУ

Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО:

       приказом комитета образования

        от    05.02 2015 г   № 29

Заявка
участников выставки
	№
	ОУ
	Ф.И.О. ответственного за участие в выставке
	Контактные телефоны